
 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE TECNICO 

N. 1 del 10/10/2024 

 

Oggetto: Misura 19 – Sostegno allo sviluppo locale LEADER - Sottomisura 19.2.1 

Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito della strategia di sviluppo 

locale. TIPOLOGIA DI INTERVENTO - OPERAZIONE 19.2.1 8.5.1 - Aiuti 

agli investimenti destinati ad accrescere la resilienza e il pregio ambientale degli 

la resilienza e il pregio ambientale degli ecosistemi forestali. Domanda di 

sostegno n. 14250114296 del 08/11/2021. Atto di concessione degli aiuti del 

n.8.5.1/02/03-05-2023 - Comune di Vallepietra. Proroga tecnica per la 

conclusione delle operazioni. 

 

Il Direttore Tecnico del GAL FUTUR@ANIENE 

RICHIAMATI: 

- il Provvedimento di concessione degli aiuti del n.8.5.1/02/03-05-2023 con il quale è stato 

concesso al Comune di Vallepietra il contributo pubblico in conto capitale di euro 96.329,13, per 
il sostegno richiesto con domanda n. 14250114296 del 08/11/2021 alle condizioni e con i vincoli 

richiamati nel medesimo atto di concessione; 
- la domanda di pagamento di anticipo n.34270394686 rilasciata telematicamente nel portale 

SIAN in data 04/12/2023; 

- l’assegnazione del procedimento al funzionario istruttore della domanda di pagamento in data 

06/12/2023 e la successiva presa in carico in data 15/12/2023; 

- il verbale di ammissibilità debitamente sottoscritto dal funzionario istruttore in data 

22/03/2024; 

- l’elenco delle domande di pagamento per l’estrazione a campione dei controlli in loco, 

prot.n.92 del 03/04/2024, trasmesso alla competente struttura regionale in pari data; 

-  l’esito della procedura di estrazione in data 23/09/2024 e la successiva revisione di 1° livello in 

data 27/09/2024; 

- la Determinazione della Regione Lazio, Direzione Agricoltura e Sovranità Alimentare, Caccia e 

Pesca, Foreste n.G00300 del 15/01/2024, pubblicata nel BURL n.9 del 30/01/2024, recante la 

proroga straordinaria dei termini per l’acquisizione della immediata cantierabilità e per la 

realizzazione delle operazioni finanziate; 

- il verbale di CdA n.3 del 06/03/2024, con il quale è stata concessa ai soggetti beneficiari 

pubblici e privati una proroga straordinaria, per la conclusione degli investimenti programmati, a 

valere sulle Tipologie di Operazioni 19.2.1 7.5.1, 7.6.1, 8.5.1, 6.2.1, 6.4.1 e 4.1.1, prevedendo il 

termine di conclusione delle operazioni al 31 agosto 2024;  



 

 
 

 

EVIDENZIATO che si rende necessario procedere alla concessione di una proroga tecnica per 

la conclusione delle operazioni a valere sulla domanda di sostegno n. 14250114296 del 

08/11/2021 e successivo Provvedimento di concessione degli aiuti del n.8.5.1/02/03-05-2023 a 

favore del Comune di Vallepietra, prevedendo il termine di conclusione dell’operazione al 31 

ottobre 2024; 

 

CONSIDERATO che conseguentemente si può provvedere in merito, ad impulso del DT, per la 

concessione della proroga tecnica finalizzata alla conclusione delle operazioni a valere sulla 

Tipologia di intervento - OPERAZIONE 19.2.1 8.5.1 - Aiuti agli investimenti destinati ad 

accrescere la resilienza e il pregio ambientale degli la resilienza e il pregio ambientale degli 

ecosistemi forestali, per il beneficiario pubblico Comune di Vallepietra; 

 

SENTITO il Presidente del GAL in merito; 

 

VISTI: 

- lo Statuto del GALFUT@NIENE; 

- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 33/2013; 

- il D.lgs. 50/2016, nelle parti compatibili ed applicabili alla fattispecie; 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, 

1. DI CONCEDERE una proroga tecnica per la conclusione delle operazioni a valere sulla 

domanda di sostegno n. 14250114296 del 08/11/2021 e successivo Provvedimento di 

concessione degli aiuti del n.8.5.1/02/03-05-2023 a favore del Comune di Vallepietra, 

prevedendo il termine di conclusione dell’operazione al 31 ottobre 2024; 

 

2. DI TRASMETTERE all’Istruttore assegnatario copia della presente Determinazione per 

l’inserimento della relativa proroga nell’apposito portale SIAN; 

 

3. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione all’Ufficio di Segreteria per 

la pubblicazione sul sito istituzionale del GAL FUTUR@NIENE, 

www.galfuturaniene.eu; 

 

4. DI DARE ATTO che non sussistono in capo allo scrivente conflitti di interesse, anche 

potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai destinatari del provvedimento, ai 

sensi dell’art. 6-bis della Legge n.241/1990; 

 

5. DI RENDERE il presente atto immediatamente efficacie. 

 

              IL DIRETTORE TECNICO 

                F.to Ing. Aldo TEDESCHI 

 

http://www.galfuturaniene.eu/

